Jornal Oficial
Município de Luís Gomes

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006

Alterada pela Lei Municipal Nº 272 de 19 de outubro de 2011
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - PREFEITA

ANO XIII – Nº 956 – LUÍS GOMES- RN, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2018

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  1 de 1

PODER EXECUTIVO

Sem matérias para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 006/2018 -
Processo Administrativo

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº
8.666/93, e no Parecer da Procuradoria
Jurídica da Câmara Municipal de Luis Gomes,
AUTORIZO a contratação direta, através de
dispensa de licitação, visando CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR A DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS EM FORMATO DIGITAL DE
PROCESSOS DE DESPESAS, LICITAÇÕES,
OFICIOS, MEMORANDOS, PROJETOS DE
LEI E ATAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES/RN, EXERCICIOS 2017 E 2018,
junto a empresa V. ABRANTES BARBOSA
JUNIOR -ME com endereço na RUA MARIA
TAVEIRA BESSA, Nº 13 – BAIRRO CHICO
CAJÁ, CEP 559.900-00, Pau dos Ferros – RN
inscrito no CNPJ 27.255.748/0001-91, no valor
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
Considerando a necessidade da publicação
nos casos do inciso II do art. 24 da Lei de
Licitações e Contratos, conforme art. 26 da
referida lei.
Luís Gomes-RN, 12 de Abril de 2018.

MARIA GERUSA DA SILVA- Presidente Da
Câmara Municipal de Luís Gomes-RN

EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES
torna público o Extrato do Instrumento
Contratual resultante da Dispensa de Licitação
nº 006/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR

A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS EM
FORMATO DIGITAL DE PROCESSOS DE
DESPESAS, LICITAÇÕES, OFICIOS,
MEMORANDOS, PROJETOS DE LEI E ATAS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES/RN, EXERCICIOS 2017 E 2018.
CONTRATADO: V. ABRANTES BARBOSA
JUNIOR -ME com endereço na RUA MARIA
TAVEIRA BESSA, Nº 13 – BAIRRO CHICO
CAJÁ, CEP 559.900-00, Pau dos Ferros – RN
inscrito no CNPJ 27.255.748/0001-91.
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL
E QUINHENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato
tem seu fundamento no Processo de Dispensa
de Licitação  n.º006/2018, realizado com base
no inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93.
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31/12/2018.

MARIA GERUSA DA SILVA- CONTRATANTE
V. ABRANTES BARBOSA JUNIOR-
CONTRATADO

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matérias para esta edição.

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

Periódico Oficial para publicidade dos
atos oficiais e outros documentos de
interesse público, criado pela Lei
Municipal Nº 132 de 16 de abril de
2006.
Coordenação: Secretaria Municipal
de Administração.
Endereço: Rua Coronel Antônio
Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro
– Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000.
E-mail: doluisgomes@gmail.com